



Referat af generalforsamling 26. maj 2018 i Dansk Fibromyalgi-Forening

1: Valg af dirigent

Klaus Leth Jakobsen blev valgt.

2: Godkendelse af forretningsorden

Generalforsamlingen er rettidigt indkaldt, oplyste dirigenten, som samtidig præciserede, at når der under punkt 7 skal stemmes om vedtægtsændring, skal denne vedtages med mindst 2/3-flertal af de fremmødte på generalforsamlingen.

3: Valg af referent

Jens Arenbach Nielsen blev valgt.

4: Valg af 6 stemmetællere

6 af de fremmødte på generalforsamlingen meldte sig frivilligt i tilfælde af skriftlig afstemning.

5: Hovedbestyrelsens beretning til godkendelse

Landsformand Søren Harboe (SH) præsenterede hovedbestyrelsens beretning for 2017 centreret omkring medlemsnærhed, synlighed, troværdighed, stabil økonomi og vigtigheden af at samle alle kræfterne til prioriterede indsatser.

Søren Harboe fremhævede, at et nyt indkøbsnet med en kunstnerisk bearbejdning af DFF's logo er blevet fremstillet for at bidrage til øget synlighed. Ydermere understreger SH, hvor vigtigt det er, at medlemmerne mærker, at de får noget ud af deres medlemskaber. Derfor glæder SH sig over, at medlemskurven er knækket, idet DFF oplever et stabilt stigende medlemstal. Jo flere medlemmer, desto større mulighed for at blive hørt og være synlig, betoner SH.

2017 blev også året, hvor fibromyalgi for alvor nåede mediernes dagsorden takket være Lady Gaga, der har været meget åben om sit liv med fibromyalgiens udfordringer, der bl.a. har haft som konsekvens, at den verdensberømte sangerinde har måttet aflyse to koncerter i Danmark.

DFF har arbejdet med udvikling af kurser, som er relevante for medlemmerne, og 2017 bød på stor interesse for den brede palet af kurser, som blev fængende præsenteret i et nyt kursuskatalog. Og vigtigst af alt har deltagerne på kurserne givet positiv feedback i evalueringerne af kurserne.

Medlemsbladet er også et vigtigt ansigt udadtil, og SH fremhæver, hvor vigtigt det er at have bladet liggende på udvalgte steder, hvor fibromyalgiramte og deres pårørende kommer.

Ros var der også fra SH til den daglige rådgivning fra sekretariatet i København, hvor både frivillige ildsjæle og det ansatte personale yder et professionelt og troværdigt stykke arbejde, som bygger på DFF's videns- og evidensbaserede tilgang. SH fremhæver bl.a. den brede indsats i #VærdigReform, hvor DFF har leveret gennearbejdede og konstruktive oplæg, som også bygger på de løbende input, som medlemmerne giver om livet med fibromyalgi. SH roser også den store indsats i forbindelse med de nye EU-regler om persondata. SH understreger, at DFF har ydet en særdeles professionel og omfattende indsats.



DANSK FIBROMYALGI-FORENING

Vi hjælper dig til et værdigt liv

Ros var der også til samarbejdet mellem Landsforeningen af Fleks- og Skånejobbere (LAFS) og DFF i Joballiancen, som var en win-win-situation for alle involverede, og Joballiancen udviklede nye forløb til gavn for sårbare borgere i beskæftigelsessystemet.

SH fremhævede også det gode samarbejde med Danske Patienter, Danske Handicaporganisationer samt det internationale samarbejde om fibromyalgi gennem de svenske og norske fibromyalgiforbund og det europæiske netværk for fibromyalgi-organisationer (ENFA).

Hvad angår DFF's økonomi, er det nødvendigt at prioritere, betonede SH, som understregede, at DFF arbejder non-profit, men det er også nødvendigt at afsætte en økonomisk reserve til uforudsete udgifter.

Ydermere er det nødvendigt med øget professionalisering i DFF's brede virkefelter i en tiltagende kompleks virkelighed for fibromyalgiramte i sundhedsvæsenet samt i arbejdsmarkeds- og socialsystemet.

SH afsluttede med at rette en tak til alle, der arbejder hårdt for at få det hele til at fungere i DFF. Det gælder medarbejdere, frivillige ildsjæle, pårørende, DFF's økonomiske støtter samt advokat Svend Aage Helsinghoff, der yder juridisk bistand til DFF.

HOVEDBESTYRELSENS BERETNING BLEV ENSTEMMIGT VEDTAGET.

6: Fremlæggelse af revideret årsregnskab til godkendelse

Sekretariatschef Judi Olsen (JO) fremlagde regnskabet for 2017. På generalforsamlingen i 2016 var konsolidering, fremgang og nye muligheder ambitionerne for 2017. De ambitioner er opfyldt, konkluderer hovedbestyrelsen, betonede JO.

2017 sluttede med et minus på 99.300 kr. pga. skarpe prioriteringer i en tid med politisk stormvejr, hvilket bl.a. har krævet ekstra ressourcer til kommunikation og politisk arbejde. Der er dog brugt færre penge end budgetteret i 2017. Underskuddet er derfor tilfredsstillende, konkluderede JO og hovedbestyrelsen, og DFF står på et stærkt økonomisk fundament, hvilket fremgår af, at indtægterne siden 2015 er steget med næsten 450.000 kr.

DFF's indtægter kommer fra Tips- og Lottomidler, kontingenter, projektmidler og fondsindtægter, og vi opgiver ikke ambitionen om flere medlemmer, understregede JO.

Takket være målrettet fundraising kan vi tilbyde kurser til en langt billigere pris, end de reelt koster, og donationen til DFF på 1 mio. kr. om året over en flerårig periode giver foreningen en robust likviditet. Donationen bruges endvidere til at aflønne sekretariatschefen, til lokaler samt til diverse kommunikationsaktiviteter, f.eks. produktion af brochurer.

JO forklarede endvidere, at der er hensat flere midler i budgettet til forpligtelser i forbindelse med medarbejdernes ansættelse. Disse hensættelser er bl.a. gennemført efter krav fra DFF's revisor – RR revision.

SH retter også en stor tak til de 20 pct. af medlemmerne, der har valgt at være på en kombineret medlems- og donationsordning, hvor de betaler 50 kr. om måneden.



DET REVIDEREDE ÅRSREGNSKAB FOR 2017 BLEV ENSTEMMIGT VEDTAGET.

7: Behandling af indkomne forslag - forslag om vedtægtsændring indsendt af hovedbestyrelsen.

Søren Harboe motiverede forslaget: Med den foreslåede vedtægtsændring vil SKAT acceptere, at DFF modtager bidrag fra donationer, som kan være skattefradragsberettigede. Søren Harboe understregede, at det absolut ikke er nært forestående med en opløsning af DFF. Baggrunden for den foreslåede vedtægtsændring er udelukkende at gøre DFF mere attraktiv ift. nye donationer.

En deltager på generalforsamlingen spurgte, om den hidtidige formulering om støtte til forskningsprojekter ryger ud?

Ja, den del fjernes, fordi det er for ukonkret, forklarede SH. Der skal være en konkret modtager i form af en juridisk enhed. Derfor er valget faldet på Parker Institutet på Frederiksberg Hospital samt Danske Handicaporganisationer og Danske Patienter.

En anden deltager på generalforsamlingen spurgte: Hvorfor er valget faldet på netop Danske Handicaporganisationer, Danske Patienter samt Parker Institutet på Frederiksberg Hospital? SH uddybede, at der skulle findes organisationer og steder, som vil gavne fibromyalgiramte mest muligt, og hvor pengene er i gode hænder. Hvis der med tiden kommer forslag om at donere til andre organisationer, foreninger eller behandlingssteder indenfor fibromyalgi, vil det være muligt at angive andre modtagere, hvilket så skal vedtages på kommende generalforsamlinger, betonedede SH.

En tredje deltager på generalforsamlingen fandt det meget uklart, hvem der skal tage beslutningen om, hvor mange penge der skal tilfalde Danske Patienter, Danske Handicaporganisationer og Parker Institutet? Skal det være 1/3 til hver?

Hovedbestyrelsen udtrykte støtte til at præcisere den foreslåede vedtægtsændring. Dirigenten foreslog derfor flg. tilføjelse til vedtægtsændringen: *"Beslutningen om tildeling af midler til ovennævnte institutioner sker på den generalforsamling, hvor Dansk Fibromyalgi-Forening nedlægges."*

VEDTÆGTSÆNDRINGEN BLEV MED TILFØJELSEN ENSTEMMIGT VEDTAGET.

Den nye §7 lyder derfor: *"Opløsning af foreningen kan kun ske ved to på hinanden følgende generalforsamlinger. På den første generalforsamling kræves det, at 2/3 af de afgivne stemmer er for beslutningen. På den anden generalforsamling afgøres beslutning om opløsning ved simpelt flertal blandt de fremmødte stemmeberettigede. Vedtages det at opløse foreningen, anvendes midlerne til almennyttige og med foreningens formål beslægtede formål. Midlerne tilfalder Parker Institutet på Frederiksberg Hospital eller paraplyorganisationerne Danske Patienter eller Danske Handicaporganisationer. Beslutningen om tildeling af midler til ovennævnte institutioner sker på den generalforsamling, hvor Dansk Fibromyalgi-Forening nedlægges."*

8: Fremlæggelse af budget for næste budgetperiode samt fastsættelse af kontingenter

JO stod for fremlæggelsen og understregede, at den økonomiske påpasselighed er i fokus. Budgettet for 2018 er et kendt billede, men med visse udsving. Bl.a. skal DFF investere i et nyt økonomi- og medlemssystem.



DANSK FIBROMYALGI-FORENING

Vi hjælper dig til et værdigt liv

Ydermere forklarede JO, at DFF nu selv skal søge Tips- og Lottomidler hos Socialstyrelsen. Tidligere foregik ansøgningen gennem Danske Handicaporganisationer. JO forventer, at DFF i 2018 bevilges nogenlunde samme beløb som foregående år, hvilket er ca. 1,1 mio. kr. til driften.

Ydermere fremhæver JO, at Nordeafonden har bevilget 200.000 kr. til, at DFF i løbet af 2018 kan afholde en familiecamp.

Kontingentet fastsættes uændret for 2018 for alle kontingenttyper.

BUDGETTET OG KONTINGENTET FOR NÆSTE PERIODE BLEV ENSTEMMIGT VEDTAGET.

9: Valg af formand (ulige år)

Ikke valg af formand i år.

10: Valg af kasserer (lige år)

Merete Hornecker fremlagde sit kandidatur og håbede på genvalg.

MERETE HORNECKER BLEV ENSTEMMIGT GENVALGT SOM KASSERER FOR EN TOÅRIG PERIODE

11: Valg af HB-medlemmer

Else Hansen og Bente Stisen fremlagde deres kandidatur og håbede på genvalg.

De øvrige HB-medlemmer præsenterede også sig selv på generalforsamlingen.

ELSE HANSEN OG BENTE STISEN BLEV ENSTEMMIGT GENVALGT FOR EN TOÅRIG PERIODE

12: Valg af statsautoriseret eller registreret revisor

RR revision genopstiller.

RR REVISION BLEV ENSTEMMIGT GENVALGT FOR EN ETÅRIG PERIODE

13: Eventuelt

Hovedbestyrelsesmedlem Merete Hornecker (MH) understregede, at DFF har været meget aktiv på den politiske front i 2017, bl.a. omkring evalueringen af fleksjob- og førtidspensionsreformen. MH og JO havde foretræde for Folketingets Beskæftigelsesudvalg og oplevede stor lydhørhed fra politikerne. MH roste også den fælles front i #VærdigReform, og MH understregede, at det politiske arbejde også har stor bevågenhed i 2018, og vi kan klappe os selv på skulderen for, at det har båret frugt at bide sig fast i de politiske dagsordener for bl.a. at sikre, at mennesker, der har ret til en førtidspension, også får den, som det nu er blevet præciseret, bl.a. takket være den store fælles mobilisering i #VærdigReform. Ydermere er MH blevet valgt til Ankestyrelsens Erhvervsudvalg som DFF-repræsentant.

Herefter afsluttede dirigenten og SH generalforsamlingen og takkede alle for et godt møde og en hyggelig dag.



DANSK FIBROMYALGI-FORENING

Vi hjælper dig til et værdigt liv

Referatet er godkendt af:

Dirigent Klaus Leth Jakobsen

Referent Jens Arenbach Nielsen

28. maj – 2018

28. maj – 2018